
LIETUVOS MEDIKŲ SĄJŪDŽIO 
VEIKLOS ATASKAITA

2020 m.

VALDYBOS PIRMININKĖ
AURISTIDA GERLIAKIENĖ



2020 02 08 
SUSIRINKIMAS

• Pateikta ir patvirtinta
LMS veiklos ir
finansinė ataskaitos
• Papildyta Valdyba

naujais nariais
• Priimti nauji nariai
• Viso 470 narių



PANDEMIJA
KARANTINAS NUO 
2020.03.16
I-as LMS kreipimasis 03.09

Rekomenduojame ir prašome tol, kol pasaulyje bus suvaldyta COVID-19
krizė:
1. Pakeisti šv. Komunijos dalinimo būdą – paduoti ją tikintiesiems į rankas;
2. Dalinant šv. Komuniją, dvasininkams užsidėti vienkartinę higieninę
pirštinę;
3. Nebelaikyti Bažnyčios prieigose švęsto vandens bendram naudojimuisi;
4. Prieš šv. Mišias dezinfekuoti bažnyčioje esančių baldų paviršius;
5. Nuolat priminti tikintiesiems tinkamos rankų higienos principus, patarti
keisti pasisveikinimo įpročius – nespausti rankos, vengti apsikabinimų ir
bučinių;
6. Rekomenduoti tikintiesiems saugoti bendruomenės narius – praleisti šv.
Mišias, jei jie ar jų artimieji karščiuoja, kosti, yra karantine ar neseniai
parvykę iš tolimų kelionių, tokiu atveju patariant šv. Mišias stebėti TV
ekranuose;
7. Rekomenduoti tikintiesiems atsisakyti kitų masinių renginių ir nebūtinų
kelionių į užsienį;
8. Patarti tikintiesiems vadovautis Lietuvos Respublikos Sveikatos
apsaugos ministerijos rekomendacijomis ir sukarščiavus neskubėti vykti
pas šeimos gydytoją, o geriausia – telefonu pasikonsultuoti dėl tolimesnių
veiksmų.



II-as LMS kreipimasis
Dėl karantino sąlygų griežtinimo



LMS KOVA UŽ 
GERESNES 
SĄLYGAS 

MEDIKAMS 
KOVOJE SU 
PANDEMIJA

• LIETUVOS MEDIKUS ATSTOVAUJANČIŲ 
ORGANIZACIJŲ KREIPIMASIS Dėl socialinių 
garantijų medikams dirbantiems su COVID-19 
infekuotais pacientais (2020 03 12)

• LIETUVOS MEDIKUS ATSTOVAUJANČIŲ 
ORGANIZACIJŲ KREIPIMASIS Dėl COVID-19 
pandemijos kontrolės (2020 03 13)

• LIETUVOS MEDIKUS ATSTOVAUJANČIŲ 
ORGANIZACIJŲ KREIPIMASIS Dėl sveikatos 
priežiūros sistemos darbuotojų darbo sąlygų 
saugumo stebėsenos ir užtikrinimo  
ekstremalios situacijos metu (2020 03 23)

• ASOCIACIJA LIETUVOS MEDIKŲ SĄJŪDIS Dėl 
priedų sveikatos priežiūros specialistams, 
dirbantiems COVID-19 infekcijos pandemijos 
metu (2020 04 01)

• LIETUVOS MEDIKUS ATSTOVAUJANČIŲ 
ORGANIZACIJŲ IR PROFESINIŲ SĄJUNGŲ 
KREIPIMASIS Dėl medikų apsaugos COVID–19 
pandemijos metu (2020 04 07)



SVARBIAUSIAS LMS PASIPRIEŠINIMAS –
DĖL MEDIKŲ DARBO CIKLAIS



VIENA SVARBIAUSIŲ LMS VEIKLŲ –
PARAMOS MEDIKAMS 

ORGANIZAVIMAS
TS-LKD PARAMA 04.07 PARAMA IŠDALINTA 04.10

• 500 vnt - Riešės šeimos klinikai
• 500 vnt - Vilniaus sveikatos namams
• 200 vnt - UAB "Pagalba ligoniui" 

(Jieznas, Alytus)
• 200 respiratorių perduota RVUL 

medikams
• LMS Valdybos narė Auristida 

Gerliakienė 500 respiratorių išdalino 
odontologams

• LMS Valdybos narė Reda 
Aržanauskienė 500 respiratorių 
išdalino LSMU KK medikams

• 100 respiratorių perduota
rezidentams savanoriams



LAIMĖTAS 
100.000 USD 

Coca Cola
GRANTAS

Patvirtinimas 
04.17

“Superior 
Protection of 

Medical 
Professionals 

Fighting COVID-
19”



Gegužės mėnesį FFP2
respiratoriai atvyko į Lietuvą



ASPĮ GAVUSIOS LMS PARAMĄ 
RESPIRATORIAIS IR KITOMIS AAP

No Hospital Address Amount of PPI

1 Regional Hospital of Panevėžys Smėlynės g. 25, LT-35144 Panevėžys 3000 respirators

2 Regional Hospital of Mažeikiai Basanavičiaus 24, Mažeikiai 3000 respirators

3 Regional Hospital of Alytus (Kudirkos

Hospital)

Ligoninės g. 12, LT-62114 Alytus 3000 respirators

4 Vilnius University Hospital Santaros

Klinikos

Santariskių 2, Vilnius, Administracija 3000 respirators

5 Regional Hospital of Šiauliai V. Kudirkos g. 99, 76231 Šiauliai 3000 respirators

6 Lithuanian Health Sciences University 

Hospital Kauno Klinikos

Eivenių g. 2, Kaunas LT-50161 3000 respirators

7 Regional Hospital of Marijampolė Palangos g. 1, Marijampolė 68188 3000 respirators

8 Regional Hospital of Utena Aukštakalnio g. 3, Utena, 28151 3000 respirators

9 National Cancer Institute Santariškių 1, Vilnius 3000 respirators

10 Marine Hospital in Klaipėda Liepojos g. 45, Klaipėda 3000 respirators

11 Regional Hospital of Klaipėda S. Nėries g. 3, Klaipėda 92231 3000 respirators



PAPILDOMĄ PRAŠYMĄ 
ĮSIGYTI AAP PATEIKĖ 

RESPUBLIKINĖ 
MAŽEIKIŲ LIGONINĖ

No Hospital Address Amount of PPI

1 Regional Hospital of Mažeikiai Basanavičiaus 24, Mažeikiai 2000 respirators

12000 gloves

1800 single use medical coats



KITA PARAMA

Kompanijų parama ir Pavienių asmenų parama



USP Baltics, GMEI ir LMS 
PARAMA GYDYTOJAMS 
REZIDENTAMS – COVID 

STIPENDIJOS
• LMS su USP Baltics ir GMEI ėmėsi vykdyti projektą "ŽINOM.MATOM.VERTINAM". 

Projekto tikslas - skirti paramą ir paskatinimą gydytojams rezidentams, 
dirbantiems Covid skyriuose su infekuotais pacientais. Pirminė projekto suma -
20.000 EUR, t.y. 133 gydytojams rezidentams - po 150 EUR.

• Paraiškų priėmimo laikas buvo nuo gruodžio 1 iki gruodžio 15 d. Paramos 
išmokėjimo laikas - iki gruodžio 23 d.

• Rezidentai jau per pirmąsias kelias dienas pateikė 231 paraiškų!!!
• Įvertinus tokią situaciją - nes lėšų juk skirta ženkliai mažiau - USP Baltics 

padidino stipendijų skaičių ir skyrė jų dar 10čiai rezidentų.
• Savo ruožtu LMS taip pat papildomai dar 10čiai rezidentų išmokėjo paramos 

stipendijas.
• Taigi, gruodžio 19 ir 20 dienomis skatinamąsias stipendijas gavo 155 gydytojai 

rezidentai - viso išmokėta 23.250 EUR!!!



RINKIMAI – DEBATAI
Ar keičiame sveikatos sistemos modelį?
2020 10 07



LMS RINKIMŲ 
LAIMĖJIMAI

• Jurgita Sejonienė –
LRS narė

• Živilė Gudlevičienė –
Ministrės pirmininkės
patarėja



FINANSINĖ ATASKAITA

• 2020 m. pradžioje įstaiga turėjo 8 173 eur.
• Per 2020 m gavo 
– 165 043 eur. Paramos iš įmonių ir įstaigų, 
– 25 766 eur. Paramos iš asmenų
– 3 543 eur. nario mokesčių

• Per 2020 m. panaudota 160 493 eur. 
• 2020 m pabaigai Įstaigoje buvo likę 42 032 eur. 

LMS gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir 
šių lėšų panaudojimas 



PARAMOS PANAUDOJIMAS

• IŠLAIDOS



APIBENDRINIMAS

• Pagrindinės 2020 m. veiklos
– Pandemija
– Parama medikams
– Rinkimai
– Įstatymų projektai medikų gerovei užtikrinti



KAS TOLIAU? – INTENSYVUS DARBAS!


